
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

15 октября 2024 г. № 46 

 

 

О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию  

района Северное Тушино  

города Москвы в 2024, 2025 годах  

 

 В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», во исполнение 

постановления Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы района Северное 

Тушино города Москвы Филиппова П.В. от 09.10.2024 № 51-07-938/24 и согласование 

проекта решения главой управы района Северное Тушино города Москвы о 

проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

района Северное Тушино города Москвы на 2024 год, учитывая решение комиссии 

Совета депутатов муниципального округа Северное Тушино по вопросам ЖКХ и 

благоустройства (протокол от 10.10.2024 № 6),  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

 1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Северное Тушино в 2024, 2025 годах из средств экономии по 

результатам проведения конкурсных процедур на сумму 1 960 371,56 рублей 

(приложение).  

 2. Главе управы района Северное Тушино города Москвы Филиппову П.В. 

обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 

настоящего решения. 

 3. Направить настоящее решение в управу района Северное Тушино города 

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

округа Северное Тушино. 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино         А.А. Кружков 



                 Приложение  

                 к решению Совета депутатов  

                 муниципального округа  

                 Северное Тушино 

                 от 15 октября 2024 г. № 46 

 

 

 

Мероприятия по ремонту систем в жилых домах и на дворовых территориях, за счет средств по социально-экономическому 

развитию района Северное Тушино города Москвы в 2024, 2025 годах  

 

№  

п/п 

Закупаемое  

оборудование  

Виды и объемы  

запланированных работ 

Ед. изм. Кол-во Стоимость 

оборудования 

(руб.) 

1 Лампа люминесцентная компактная 

PL-11 11W G23 6500К 
замена ламп в МКД в 2024 году шт. 2000 499 335,56 

2 Лампа люминесцентная компактная 

PL-9 9W G23 4000К 
замена ламп в МКД 2024 в году 

шт. 
2000 487 200,00 

3 Светильник светодиодный СПП 2501 

15 Вт 175 мм IP65 6500К 
установка светильников в МКД в 2025 году 

шт. 
2600 973 836,00 

ИТОГО: 
1 960 371,56 

 

 


